- 1 -

2022 年 11 月 10 日

各 位

（訂正）「2023 年３月期 第２四半期決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2022 年 11 月８日に開示いたしました「2023 年３月期 第２四半期決算説明資料」の

記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「2023 年３月期 第２四半期決算説明資料」に記載の数値に誤りがありましたので、訂正を

行います。

4 ページ：「連結損益計算書」販管費・増減額

5 ページ：「セグメント別実績」2023/3 期 2Q、接骨院ソリューションと金融サービスの EBITDA

6 ページ：「営業利益増減要因/前年通期比較」接骨院ソリューション増収効果、金融サービス

増収効果

9 ページ：「接骨院ソリューション事業 四半期推移」2023/3 期 2Q ソフトウエア売上高、

教育研修コンサル売上高、営業利益、営業利益率

11 ページ：「金融サービス事業 四半期推移」2023/3 期 2Q 営業利益、営業利益率

2. 訂正の内容

別紙をご参照ください。なお、訂正箇所は赤枠で表示しております。

以上

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-7777-0159）

- 2 -

（別紙）

① 「連結損益計算書」販管費・増減額（4 ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

- 3 -

② 「セグメント別実績」2023/3 期 2Q、接骨院ソリューションと金融サービスの EBITDA（5 ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

- 4 -

③ 「営業利益 増減要因/前年通期比較」接骨院ソリューション増収効果、金融サービス増収

効果（6 ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

- 5 -

④ 「接骨院ソリューション事業 四半期推移」2023/3 期 2Q ソフトウエア売上高、教育研修コン

サル売上高、営業利益、営業利益率（9 ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

- 6 -

⑤ 「金融サービス事業 四半期推移」2023/3 期 2Q 営業利益、営業利益率（11 ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞